## 企画競争公告

独立行政法人国立美術館国立新美術館(以下「当館」という。)において、下記のとおり企画競争 に付すので公告します。

- 1. 企画競争に付する事項
- (1)事業名 国立新美術館外国人向け六本木エリア散策コンテンツ制作及び運営
- (2) 事業内容 別紙仕様書による。
- (3) 事業期間 契約締結日から令和7年3月31日までとする。
- (4) 事業予算 別紙公募要項による。
- 2. 企画競争に参加する者に必要な資格

次に掲げる条件を全て満たしている者であること。

- (1) 独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則第5条及び第6条の規定に該当しない者であること。
- (2) 文部科学省競争参加資格(全省庁統一資格)において、令和6年度に関東・甲信越地域の「役務の提供等」のA、B、C又はD等級に格付けされている者であること。
- (3)独立行政法人国立美術館又は文部科学省、文部科学省関係機関から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
- (4) 暴力団又は暴力団関係者ではなく、かつ、暴力団又は暴力団関係者と社会的に非難される べき関係を有していない者であり、「暴力団排除に関する誓約書」に誓約できる者であるこ と。
- (5) 平成26年以降、官公庁等(国・地方公共団体又は独立行政法人・国立大学法人・大学等共同利用機関法人、国公立の美術館又は博物館)において、訪日外国人向け観光コンテンツ制作及び運営事業又は地域創生に関するコンサルタント業務の実績を有すること。
- 3. 公募要項・仕様書の交付期間及び方法

交付期間:令和6年11月6日(水)から令和6年11月27日(水)平日10:00~17:00 Microsoft Forms にて交付申請すること。 <a href="https://forms.office.com/r/c7789Y9Wyf">https://forms.office.com/r/c7789Y9Wyf</a> 申請時に入力したメールアドレスに受付完了メールが届かない場合、「4(3)提出先」に問い合わせること。

- 4. 企画提案書等の提出方法(詳細は別紙公募要項による)
- (1) 提出期限までに紙媒体 6 部及び提出書類データー式を記録した光ディスク(CD-R等) を 1 枚提出すること。
- (2) 提出期限: 令和6年11月27日(月)17:00まで(必着)
- (3) 提出先:〒106-8588 東京都港区六本木 7-22-2

独立行政法人国立美術館国立新美術館総務課会計担当

E-mail: kaikei※nact.jp (※は@に置き換えること)

## 5. 審查方法

別に定めた公募要項及び審査基準に基づき当館が設置する企画審査委員会において行う。

## 6. 契約の締結

選定の結果、受託予定者と企画提案書をもとに契約条件を調整するものとする。なお、契約 金額については企画提案書の内容を勘案して決定するものとするので、受託予定者の提示す る金額と必ずしも一致するものではない。また、契約条件等が合致しない場合には契約の締 結を行わない場合がある。

## 7. その他

(1) 契約の条件

独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則のとおりとする。

- (2) 契約保証金 免除
- (3) 契約書作成の要否 要
- (4) 企画提案書の無効

本公告に示した企画競争参加資格を満たさない者の企画提案書は無効とする。その他公募要項に記載。

- (5) 提出された企画提案書は返却しない。
- (6) 本件に関するその他必要事項については、公募要項による。

以上、公告する。

令和6年11月6日

独立行政法人国立美術館 分任契約担当役 国立新美術館長 逢 坂 惠 理 子